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F. t. 1. vedr. udlændingeloven 

skrivninger fra 2009 og frem indarbejdes på forslaget 
til finanslov for 2009. , 

Danmark har for perioden 2007-2008 søgt EU's 
Grænsefond om tilskud til dækning af etableringsud- 
gifter forbundet med implementeringen af VIS. Til- 
skuddet tilfalder statskassen som kompensation for de 
til Integrations- og Udenrigsministeriet afsatte bevil- 
linger til renter og afskrivninger til VIS Fase III. i 2007 
og 2008. Udbetalingerne for 2007 og 2008 andrager 
henholdsvis ca. 0,7 mio. euro og ca. 0,6 mio. euro. 
Udbetalingen for 2009 og 2010 er endnu ikke fastlagt. 
Tilskuddene vil blive udbetalt til Integrationsministe- 
riet og' vil blive modregnet i den på § 18.11.79 opførte 
budgetregulering på 11,7 mio. kr. Da tilskuddet fra 
Grænsefonden ikke giver fuld dækning for udmønt- 
ningen af budgetreguleringen, nulstiiles den ikke fi- 
nansierede del på tillægsbevillingsloven for 2008. 

Gennemførelsen af VIS-forordningen indebærer 
endvidere et behov. for mindre systemtilpasninger i 
forhold til det i aktstykke nr. 127 af 16. maj 2007 for- 
udsatte. De økonomiske konsekvenser forbundet med 
disse tilpasninger forventes afholdt inden for, de øko- 
nomiske rammer på aktstykket, herunder de på akt- 
stykket afsatte reserver. 

De økonomiske konsekvenser af Rigspolitiets inte- 
gration til VIS, herunder særligt i forhold til eventuel 
førstelinjekontrol og fastlæggelse af kravene til kon- 
trol på Færøerne og i Grønland, er ikke inkluderet i 
VIS Fase III, jf. ovenfor. Der igangsættes en arbejds- 
gangsanalyse, hvorefter der eventuelt fremsættes et 
fjerde aktstykke for Finansudvalget. 

Udrulningen/opkoblingen af den centrale EU C- 
VIS til alle diplomatiske repræsentationer forventes 
påbegyndt medio 2009. Udrulningen/opkoblingen af 
den centrale EU C-VIS til alle diplomatiske repræsen- 
tationer forventes påbegyndt medio 2009.1 forbindel- 
se med udrulningen af C-VIS vil Datatilsynets opga- 
ver øges, herunder grundet et øget behov for at foreta- 
ge inspektioner bl.a. på danske ambassader og repræ- 
sentationer i udlandet. Datatilsynet vil grundet udvi- 
delsen af C-VIS have et øget behov for at foretage in-' 
spektioner bl.a. på danske ambassader og repræsenta- 
tioner i udlandet. Hertil kommer behandlingen af . 
eventuelle klagesager i forbindelse med de danske 
myndigheders behandling af oplysninger i VIS. Om- 
kostningerne forventes at andrage 0,2 mio. kr. i 2009 
fordelt med 0,1 mio. kr. på lønsum og 0,1 mio. kr. til 
drift. 12010 og frem forventes omkostningerne at an- 
drage 0,4 mio. kr. årligt fordelt med 0,2 mio. kr. på 
lønsum og 0,2 mio. kr. til drift. Finansiering af om- 
kostningerne afklares i forbindelse med de årlige be- 
villingslove. 

Lovforslaget har ingen administrative og økonomi- 
ske konsekvenser for regioner og kommuner. 

13. Erhvervsadministrative, erhvervs økonomiske og 
miljømæssige konsekvenser af lovforslaget og lovfor- 
slagets administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ikke erhvervsøkonomiske eller 
miljømæssige konsekvenser. 

Det vurderes, at antallet af visa, der kan udstedes 
som bona fide-viséringer, vil kunne øges, og at det 
dermed samlet bliver lettere for den enkelte -  herun- 
der virksomhedsrepræsentanter m.v. -  at rejse til'EU, 
specielt hvis denne person har rejst til EU-området 
tidligere. 

14. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indebærer, at følgende EU-retsakter 

gennemføres i dansk ret: 

-  Europa-Parlamentets og Rådets forordning om vi- 
suminformationssystemet (VIS) og udveksling af 
oplysninger mellem medlemsstaterne om visa til 
kortvarigt ophold (VIS-forordningen) 

-  Europa-Parlamentets og Rådets forordning om æn- 
dring af de fælles konsulære instrukser til de diplo- 
matiske og konsulære repræsentationer med hensyn 
til indførelse af biometriske kendetegn, herunder 
bestemmelser om organisering af modtagelsen og 
behandlingen af visumansøgninger 
Rådsafgørelsen om adgang til søgning i visumin- 
formationssystemet (VIS) for de udpegede myndig- 
heder i medlemsstaterne og for Europol med hen- 
blik på forebyggelse, afsløring og efterforskning af 

. terrorhandlinger og andre alvorlige strafbare hand- 
linger 
Forslagene til VIS-forordningen og forordningen 

om ændring af de fælles konsulære instrukser er om- 
fattet af det danske forbehold på området for retlige og 
indre anliggender, men udgør en udbygning af Schen- 
geriregleme. Inden 6 måneder efter forordningernes 
vedtagelse skal Danmark træffe afgørelse om, hvor- 
vidt Danmark vil gennemføre forordningerne i sin na- 
tionale lovgivning. Hvis Daninark beslutter sig herfor, 
vil denne afgørelse skabe en folkeretlig forpligtelse 
mellem Danmark og de øvrige medlemsstater, der er 
bundet af forordningerne. Der henvises nærmere til 
afsnit 6. 

Med vedtagelsen af lovforslaget giver Folketinget 
samtidig sit samtykke efter grundlovens § 19, stk. 1, 

I til, at justitsministeren på Danmarks vegne i Rådet for 
Den Europæiske Union kan medvirke til vedtagelsen 
af rådsafgørelsen om adgang til søgning i visuminfor- 
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